РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                               КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
                      УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
       АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2016г.	а.Эльтаркач            №7
О плане работы администрации Эльтаркачского сельского поселения по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на 2016 год.
В целях предотвращения чрезвычайных ситуации на территории Эльтаркачского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план работы администрации Эльтаркачского сельского поселения, по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на 2016 год согласно приложению.

Глава администрации
Эльтаркачского СП                                                                        А.Б. Айбазов

Приложение к постановлению
 № 7 от 11.01.2016г.
Главы администрации Эльтаркачского сельского поселения
План работы администрации Эльтаркачского сельского поселения по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на 2016 год
	№№
	Наименование проводимого мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за проведения

	1
	Провести разъяснительную беседу на собраниях граждан, избирательных округах , школе , больнице и местах скопления людей по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	Один раз в квартал
	Штаб ГО и ЧС

	2
	Проверить готовность участковой больницы к приему граждан на случай ЧС
	1 и 4 квартал
	Замначальника штаба Боташева Кл, Ст.медсестра Эбзеева С.Х-М.

	3
	Подготовить подвальные помещения СОШ и детского сада «Джулдуз» для приема граждан на случай ГО и ЧС
	май
	Начальник штаба Айбазов Б.А. директор СОШ Боташева А.Р. заведующая детским садом Бекболатова З.А-М.

	4
	Проверить здание и прилежащую территорию СОШ на предмет безопасности
преподавателей и учащихся на случай терактов
	Август-сентябрь
	Директор СОШ , УУМ

	5
	Проводить инструктаж с членами штаба ГО и ЧС и с
руководителями учреждении общественных организации
	1 и 4 квартал
	Начальник штаба

	6
	Проводить с учащимися СОШ уроки безопасности по ЧС и терактам
	один раз в месяц
	Завуч организатор
СОШ Хубиева В.А.

	7
	Проверить наличие инвентаря и резервуаров ( для воды) противопожарной безопасности во всех учреждениях и организациях Эльтаркачского сельского поселения
	постоянно
	Заместитель начальника

	8
	Проверить наличие продуктов питания и
	постоянно
	Начальник штаба, председатель

	предметов первой необходимости во всех торговых точках Эльтаркачского сельского поселения

	совета депутатов Эльтаркачского СП А.М.Лайпанов

	9
	Проверять паспортный режим
	постоянно
	Начальник ВУС Байрамуков Б.М. УУМ Боташев А.Р.

	10
	На заседаниях штаба ГО и
ЧС членов штаба и руководителей учреждении ,
организации Эльтарккачского сельского поселения о проделанной работе.
	1 раз в полугодие
	Начальник штаба ГО и ЧС Айбазов Б.А.

Глава администрации
Эльтаркачского СП                                                   Б.А. Айбазов